ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  31 октября  2022 года                                                                                          №98/5
О количестве баллов  для участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 2020 г. № 678, решением оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол №1 от 31.10. 2022 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам «английский язык», «география», «немецкий язык», «история», «литература», «обществознание», «ОБЖ», «право», «русский язык», «технология», «физическая культура», «экология», «экономика», необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1).
2. По общеобразовательным предметам «физика», «биология», «астрономия», «математика», «химия», «информатика», по которым школьный этап проводился  в онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы», для участия в муниципальном этапе руководствоваться проходными баллами, рекомендованными ГАНОУ «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи» «ОГМА» (приложение 2).
3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела образования О. Н. Калинченкову.

Заместитель главы администрации района –

начальник отдела образования                                                    Т. Л. Малахова
Приложение1
	Наименование общеобразовательного предмета
	Необходимое количество баллов

	Английский язык
	7класс – 21 балл
8 класс –24 балла
9 класс –24 балла
10 класс -  23 балла
11 класс -  31 балл

	География
	7класс – 51 балл

8 класс –55 баллов
9 класс – 42 балла
10 класс –50 баллов
11 класс –50 баллов

	Русский язык
	7класс – 50 баллов
8 класс –34 балла
9 класс – 85 баллов
10 класс –81 балл
11 класс –70 баллов

	История
	7класс –48 баллов
8 класс –32 балла
9 класс –53 балла
10 класс –60 баллов
11 класс –55 баллов

	ОБЖ
	7класс –58 баллов
8 класс –62балла
9 класс –88баллов
10 класс -   76 баллов
11 класс –39 баллов

	Обществознание
	7класс –52 балла
8 класс –36 баллов
9 класс –46 баллов
10 класс –42 балла
11 класс –57 баллов

	Литература
	7класс –30 баллов
8 класс –42балла
9 класс –20 баллов
10 класс –58 баллов
11 класс –60 баллов

	Право
	9 класс – 20 баллов

10 класс – 32 балла
11 класс –41 балл

	Физическая культура
	7класс – 18 баллов
8 класс – 19 баллов
9 класс – 20 баллов
10 класс – 18 баллов
11 класс –  18баллов

	Экономика
	10 класс –40 баллов

11класс –20  баллов

	Экология
	8 класс – 21 балл

9 класс – 28 баллов

10класс – 50 баллов

	Немецкий язык
	7 -8 класс – 26 баллов
9 класс – 36 баллов

10 класс –38баллов

	Технология (техника и техническое творчество)
	7класс –50 баллов
8 класс –70баллов

	Технология (культура дома)
	7класс –52 балла
8 класс –40 баллов

Приложение 2
	Наименование общеобразовательного предмета
	Необходимое количество баллов

	Физика
	7класс – 15баллов
8 класс – 16 баллов

9 класс – 12 баллов

10 класс – 27 баллов
11 класс –  12баллов

	Химия
	8 класс – 25,5 баллов

9 класс – 22 балла

10 класс – 14,5 баллов
11 класс –  22,5 балла

	Биология
	7класс – 19, 2балла
8 класс – 17,6 баллов

9 класс – 24,8 баллов

10 класс – 29 баллов
11 класс –  32балла

	Астрономия
	10 класс – 32

11 класс - 27